28 Res immobilis aestimatur ex fructi-
bus et redditibus, glo. hic per l. si quos,
infra eod. ibi, rei qualitas & fructuū
quātitas, l. si fundum, 94 ff. de leg. 1. ibi,
excusso precio secundū redditū,
et ibi glo. et DD. tex. cum glo. in l. si
fundus, ibi, pro modo fructuum, ff. de
reb. eo. Sic alibi tradunt DD. et turris
vel castelum non aestimatur ex sumptu-
bus et valore edificij, sed ex redditu. secū-
dūm Ioa. Plat. in l. 2. C. de prēd. et omn.
reb. nauic. Ad quod solet notari tex. in l.
qui bonis, ff. de cess. bon. ibi, ex quātitate,
intelligendo ibi quantitatē pro red-
ditu et utilitate: ex Bar. ibi. Et illum tex.
ad hoc, et ad alia commendant DD. ut
per Ias. in §. sed et si quis, nu. 11. Institu.
de actio. Alex. in l. maritum, col. fi. et
not. inter in l. si maritus, ff. solu. matr. Ias.
in l. si cōstante, nu. 150. ff. eod. Boer. decis.
19. nu. 6. Unde prædiū nō ex magnitudi-
ne, sed ex bonitate aestimatur, ut ex Bar.
et Bal. tradit Afflic. decis. 58. nu. 6.

29 In eadem re solent scriben. resoluere,
et integrare precū rei immobilis aestima-
tur ex quātitate redditū viginti annorū, p
tex. et glo. in Auten. de nō alien. reb. ec-
cles. §. si verò gl. Salic. et alij in Autē. p-
petua, C. de sacros. eccles. idq; ut receptū
tradit Ias. in d. l. si fūdū per fideicōmissū,
n.s. et Maurit. in l. 1. pag. 295. C. de mu-
lier. in quo loc. Paul. in Auten. si quas
ruinas, nu. 2. in fine, C. de sacros. eccles.
Afflic. decis. 284. in fine, sentit Alcia.
in l. propemodum, ff. de verb. sign. notat
Afflic. in constitu. prothomi. §. ut intra,
nu. 27. Cagnol. hic, nu. 233. Corn. cōf. 233.
ad fin. lib. 1. et ita plures ut per Tiraq. de
retr. lig. §. 1. glo. 6. nu. 19. Sed contradicit
Molin. quem vide, in lib. de commer. q. s.
nu. 118. tradit utiliter Couarru. videndus
lib. 3. resol. cap. 9. nu. 5. Et ita secundū
receptam opin. iustum premium censebitur
ea quantitas, ad quam ascendere poterunt
pensiones vel redditus eiusdē rei per spa-
cium viginti annorum. Ea tamen compu-
tatio fieri non potest, nisi secundūm præ-
sens tempus: quia in futurum precia vari-
antur, facit reg. l. non quemadmodum, ff.
de iudi. Nisi sint contractus separati,
vel tempora separatim exprimantur, se-
cūdūm tradita ab Aemil. Ferre. cōf. 21.

30 Sic ad præcedentia aliquando incidit
quaestio quoad estimationem fructuum
vel reddituum, et in praxi vidi obserua-
tum, ut redditus computentur secundūm
quantitatē collectam tribus priximiori
bus annis, idq; similiter obseruatū vidis-
se tradit Math. Afflic. lib. 2. Feu. tit.
per quos fiat inuesti. §. sed et res, nu. 40.
facit tex. celebris, et quae per eum dicun-
tur, in l. quicunq; C. de epoch. publ.

Con

31 Congruit præcedentibus quæstio ita contrahentiū, ut alter accepta certa quātute, alere debeat alterū: videretur enim in ea specie cessare remedium huius l. ob nimiam vitæ incertitudinem arg. l. de fideicommisso, & ibi Alex. C. de trans. Bonus tex. in l. sancimus, §. fi. ibi, incertus fortunæ exitus, C. de donat. & quæ dici solent per l. si iactum retis, ff. de act. emp. & de incertitudine vitæ humanae est tex. notab. in l. senatus, ff. de dona. cau. mor. Et per hæc ita concludunt aliqui relati ab Alex. in d. l. de fideicommisso, qui tamen se remittit ad Cin. & aliis alibi resoluentes, ut etiam hoc casu sit locus remedio huius l. facta computatione à precio, & ab ætate eius qui alienus est. Quod pleniū tradit Pau. Videbodus in l. si pater puellæ, C. de inoffi. test. & cum eo Ias. ibi in fine: facit tex. in l. cum ij. §. modius, ff. de trans. gl. in l. is qui, 15. ff. de fideicom. liber. Quia in re incidit tractatio æstimandi dubij euentus de qua superius egimus in 4. cap. 1. par. in q. trāf-actiōis. Tandēq; hic articulus iudicādus videtur ex cōmuni æstimatione, quatenus homines darēt cōmuniter pro alimētis ad vitā, iuxta generalē doctrinā I. C. in d. l. precia rerum, & post relatos Oldr. & alios tradit Couarru. d. lib. 2. cap. 9. nu. 7.

32 In his autem non abs re putabunt plures, spectari debere iuris præsumptionē circa humanæ vitæ spatiū: occurretq; decisio l. hæreditatum, 68. ff. ad l. falci. de qua ultra Alex. ibi & hispan. Xuar. in l. quoniā in prioribus, fol. II. Ioā. Lup. in rubr. §. 25. in princ. agit melius Molin. d. lib. de commer. q. 72. et Couarru. d. cap. 9. lib. 2. nu. 8. ubi I. C. ex ætate diuersas

præsumptiones inducit, ut secundum eas in re ambigua aliquid certum ad iudicia colligatur. Occurret etiam decisio tex. in l. si quis argentum, §. si autem donator, C. de dona. ubi in donatione redditū ad vitam secundū glo. & DD. sumitur spaciū quindecim annorum, & ita generaliter iudicavit cons. Neapol. ut per Afflic. decis. 34. Sed is tex. specialiter intelligitur à Bal. Alb. Fulgos. Sali. in favorem donantis: & ita DD. alibi, ut refert Couarru. d. cap. 9. nu. 5. & prius Tixiq. de retr. ligna. §. i. glo. 6. ad finem, nu. 20. Quanais autem tex. in d. §. si autem, loqueretur in omni debitore, nihil faciebat contra receptam opinionem glo. & DD. de qua supra nu. 29. de æstimatione ad respectum viginti annorum: nec in ijs illa resultabat repugnātia, quicquid incautè scripsérat Chas. in consue. Burg. rub. xi. §. 4. ad finē, char. 358. col. 3. Tex. enim in d. §. loquitur de solutione redditū ad vit. um, glo. autem & DD. loquuntur de æstimanda re ex redditib; vel fructib;.